



ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

02.02.2026

м. Ужгород

№ 73

***Про операційний план заходів із реалізації у 2026 – 2027 роках
Стратегії розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
у Закарпатській області***

Відповідно до статті 15 Закону України „Про правовий режим воєнного стану”, статей 22, 41 і 67 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 року № 34-р „Про схвалення Стратегії розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2025 – 2027 роках”, з метою реалізації державної політики у сфері здоров'я населення України:

1. Затвердити операційний план заходів із реалізації у 2026 – 2027 роках Стратегії розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року у Закарпатській області, що додається.

2. Визначити департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації відповідальним за координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання операційного плану.

3. Рекомендувати виконавчим комітетам селищних, сільських та міських рад (ТГ) забезпечити виконання операційного плану.

4. Визначеним відповідальним виконавцям забезпечити:

4.1. Реалізацію операційного плану.

4.2. Подання інформації про стан реалізації операційного плану департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації щороку до 15 травня, починаючи з 2026 року.

5. Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації подавати Міністерству охорони здоров'я України узагальнену інформацію про стан виконання операційного плану щороку до 01 червня, починаючи з 2026 року.

6. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови державної адміністрації – начальника військової адміністрації Музиченка О. Г.

**Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації**

Мирослав БІЛЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження начальника
військової адміністрації
02.02.2026 № 73

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН
заходів із реалізації у 2026 – 2027 роках Стратегії розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
у Закарпатській області

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 1. Забезпечення універсального доступу населення до якісних медичних послуг та інструментів реалізації права на здоров'я				
Оперативна ціль 1. Забезпечення створення рівних умов та безперешкодного доступу населення до своєчасної, безпечної та якісної медичної допомоги				
1. Забезпечення фінансового захисту пацієнта, недопущення катастрофічних витрат у разі захворювання та реалізація політики нульової толерантності до корупції у сфері охорони здоров'я, зокрема шляхом розширення кола суб'єктів декларування	Забезпечення роботи системи Medevac та її використання для евакуації пацієнтів на лікування за кордон	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, КНП „Закарпатський центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф” Закарпатської обласної ради (за згодою)	Забезпечено на період воєнного стану регулярне спрямування пацієнтів, які постраждали у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, на лікування за кордон відповідно до встановлених показань, їх супровід під час лікування та повернення в Україну
2. Підвищення якості первинної медичної допомоги, що дасть змогу запобігти госпіталізаціям, яких можна було б уникнути	Моніторинг виконання планів розвитку закладів охорони здоров'я, які увійшли до спроможної мережі, та врахування результатів під час	2026 рік	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, заклади охорони здо-	Підготовлено пропозиції для перегляду спроможної мережі закладів охорони здоров'я на підставі аналітичних звітів щодо їх реалізації

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
	перегляду спроможної мережі		ров'я спроможної мережі (за згодою)	
	Підвищення обізнаності медичних працівників, дорослих хворих, дітей і підлітків та їх батьків щодо запобігання виникненню ускладнень цукрового діабету	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Підвищено кваліфікацію медичного персоналу шляхом участі у засіданнях за круглим столом, тренінгах і семінарах з питань цукрового діабету як складової безперервного професійного розвитку
3. Зменшення інституалізації і, як наслідок, сегрегації осіб, що мають проблеми з психічним здоров'ям	Забезпечення надання в закладах охорони здоров'я медичної допомоги підопічним психоневрологічних інтернатів та будинків-інтернатів для осіб похилого віку системи соціального захисту населення	2026 – 2027 роки	Департаменти облдержадміністрації – обласної військової адміністрації: охорони здоров'я; соціального захисту населення, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Укладено декларації з лікарями загальної практики – сімейними лікарями між пацієнтами-підопічними психоневрологічних інтернатів та будинків-інтернатів для осіб похилого віку системи соціального захисту населення
4. Розроблення концепції, плану реалізації та формування мережі закладів охорони здоров'я інтегрованої первинної медичної допомоги, спрямованої на зосередження медичних ресурсів та послуг з метою забезпечення доступу до якісної медичної допомоги на рівні територіальних громад	Забезпечення проведення профілактичних медичних оглядів окремих категорій населення залежно від групи ризику, віку та стану здоров'я відповідно до вимог чинного законодавства	2026 – 2027 роки	Департаменти облдержадміністрації – обласної військової адміністрації: охорони здоров'я; соціального захисту населення, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Досягнуто збільшення охоплення профілактичними медичними оглядами населення з груп ризику за віком та станом здоров'я не менш як на 5 відсотків щороку

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
	Забезпечення проведення профілактичних медичних оглядів окремих категорій населення залежно від групи ризику, віку та стану здоров'я відповідно до вимог чинного законодавства	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Досягнуто збільшення охоплення профілактичними медичними оглядами населення з груп ризику за віком та станом здоров'я не менш як на 5 відсотків щороку
5. Розроблення та впровадження ефективного механізму заохочення та підтримки медичних працівників, що працюють в сільській, малонаселеній чи важкодоступній місцевості	Проведення узагальнення практик впровадження регіональних стимулів залучення медичних працівників в умовах кадрового дефіциту	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Підготовлено аналітичний звіт щодо інструментів стимулювання та залучення медичних працівників на регіональному рівні та рекомендації щодо формування місцевих програм
Оперативна ціль 2. Забезпечення доступу населення до якісних і безпечних лікарських засобів з доведеною ефективністю та медичних виробів				
6. Забезпечення управління ланцюгом постачання лікарських засобів та медичних виробів на рівні кращих світових практик	Впровадження ефективної системи управління ланцюгом постачання вакцин	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою), Державна служба з лікарських засобів та контролю за наркотиками у Закарпатській області (за згодою)	Проведено навчання фахівців на всіх рівнях управління системою, зокрема постачання та розподілу вакцин

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
7. Забезпечення здійснення постійного моніторингу, оцінки та подальшого розвитку, розширення та перегляд програми „Доступні ліки” та моделей її реалізації, належного доступу до лікарських засобів, зокрема рецептурних та тих, що підлягають реімбурсації в сільській місцевості, віддалених та важкодоступних районах	Забезпечення розвитку та удосконалення механізму реалізації Державної програми „Доступні ліки”	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, Державна служба з лікарських засобів та контролю за наркотиками у Закарпатській області (за згодою), АТ „Укрпошта” (за згодою), заклади охорони здоров’я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Забезпечення здійснення постійного моніторингу, оцінки та подальшого розвитку, розширення та перегляд програми „Доступні ліки” та моделей її реалізації, належного доступу до лікарських засобів, зокрема рецептурних та тих, що підлягають реімбурсації в сільській місцевості, віддалених та важкодоступних районах
8. Зменшення впливу самолікування та використання недоказових методів лікування шляхом зменшення впливу реклами та маркетингових інструментів впливу на пацієнта та надавачів медичних послуг та встановлення повноцінного контролю над рецептурним відпуском окремих категорій лікарських засобів	Забезпечення моніторингу доцільності призначення наркотичних лікарських засобів	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою), Державна служба з лікарських засобів та контролю за наркотиками у Закарпатській області (за згодою), заклади охорони здоров’я (за згодою),	Впроваджено здійснення регулярного моніторингу за результатами аналізу виписки електронних рецептів відповідно до галузевих стандартів та інструкцій до лікарських засобів

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
			органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	Забезпечення моніторингу призначення антибактеріальних лікарських засобів	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Впроваджено здійснення регулярного моніторингу за призначенням антибактеріальних лікарських засобів згідно з галузевими стандартами у сфері охорони здоров’я, затверджених МОЗ України
	Встановлення повноцінного контролю та забезпечення постійного аналізу та моніторингу дотримання правил виписування рецептів на лікарські засоби та порядку їх відпуску з аптек та їх структурних підрозділів	2026 – 2027 роки	Державна служба з лікарських засобів та контролю за наркотиками у Закарпатській області (за згодою)	Встановлено повноцінний контроль та формування аналітичних звітів щодо практик рецептурного відпуску лікарських засобів
Оперативна ціль 3. Формування та підтримка ціннісного ставлення населення до здоров’я				
9. Сприяння створенню безпечних умов та середовища життєдіяльності людини з метою збереження та зміцнення здоров’я шляхом впровадження національних, регіональних та місцевих програм з контролю за тютюнопалінням, споживанням алкогольних напоїв, азартними іграми, дорожньої безпеки, промоції здоров’я та	Забезпечення залучення різних груп населення до фізкультурно-оздоровчої діяльності та занять руховою активністю за місцем проживання та в місцях масового відпочинку в рамках реалізації соціального проекту „Активні парки – локації здорової України”, а також напрямом спорту	2026 – 2027 роки	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Населення області залучене до оздоровчої рухової активності та отримало додатковий засіб покращення психічного та фізичного здоров’я

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
заходів з первинної профілактики тощо	ветеранів війни та їх специфічних потреб та освітніх програм для тренерів			
10. Створення умов для систем харчування та захисту прав споживачів, які сприяють рівноправному доступу до безпечних, здорових та екологічно чистих продуктів харчування протягом усього життя, зокрема формуванню здорових харчових звичок у закладах освіти та виховання	Залучення до проведення дослідження щодо фактичного стану харчування населення	2026 рік	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Отримано дані щодо стану фактичного харчування населення
Оперативна ціль 4. Відновлення, розвиток та підтримка напрямів, пов’язаних з новими викликами та задоволенням потреб населення під час надзвичайних ситуацій				
11. Формування та забезпечення поетапного виконання планів заходів з підвищення енергонебезпечності та екологічних підходів забезпечення життє-діяльності закладів охорони здоров’я на всіх рівнях, зокрема з використанням відновлюваних джерел енергії, проведення термоізоляції будівель	Підвищення автономності роботи закладів охорони здоров’я	2026 – 2027 роки	Заклади охорони здоров’я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою), міжнародні партнери (за згодою)	Забезпечення закладів охорони здоров’я та місць надання медичної допомоги сонячними панелями

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
12. Забезпечення комплексного врахування потреб ветеранів війни, населення, що перебуває на території, звільнених від окупації, та внутрішньо переміщених осіб в наданні медичної допомоги та недопущення дублювання функцій та подвійного фінансування витрат на її організацію	Покращення доступу до високкваліфікованої стоматологічної допомоги для військово-вослужбовців та ветеранів	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Забезпечено зубопротезування/зуболікування біля 2000 осіб щорічно
	Посилення спроможності закладів охорони здоров'я у наданні соціальних послуг, зокрема фахівцями із супроводу ветеранів війни	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Удосконалено порядок взаємодії між працівниками закладів охорони здоров'я та надавачами соціальних послуг із надання паліативної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
13. Забезпечення розвитку багаторівневої науково обґрунтованої моделі надання реабілітаційної допомоги у сфері охорони здоров'я, її належного фінансування, інтеграції на всіх рівнях медичної допомоги та взаємозв'язку із системою заходів та суб'єктами в інших сферах життєдіяльності на основі багатофункціональних реабілітаційних центрів та відділень	Забезпечення широкого доступу до якісних реабілітаційних послуг та посилення спроможності загальної мережі надавачів реабілітаційної допомоги	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Не менше 10 000 осіб щорічно отримали реабілітаційну допомогу на базі закладів охорони здоров'я заклади охорони здоров'я підготовлено до надання реабілітаційних послуг
14. Забезпечення розвитку послуг з психічного здоров'я, психосоціальної підтримки, які наближені до людини, а також сплановані з урахуванням потреб територіальної громади, зокрема під час збройної агресії та періоду відновлення, та належного взаємозв'язку між усіма залученими сторонами	Забезпечення супроводу створення центрів психічного здоров'я в кластерних лікарнях в рамках національної програми психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	2026 рік	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України”, (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Створено центри психічного здоров'я у кластерних лікарнях

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
15. Впровадження комплексних заходів з підтримки материнства та дитинства, зокрема спрямованих на збільшення народжуваності, завдяки розвитку та підтримки репродуктивних технологій, зменшення дитячої смертності та подальшого масштабування послуг ранньої діагностики та технологій раннього втручання	Забезпечення профілактики інфікування ВІЛ під час передачі від матері до дитини шляхом забезпечення молочними сумішами ВІЛ-експонованих дітей, народжених жінками із ВІЛ-позитивним статусом, з метою запобігання вертикальній постнатальній передачі ВІЛ таким дітям під час грудного вигодовування	2026 – 2027 роки	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Досягнуто повного забезпечення молочними сумішами ВІЛ-експонованих дітей, народжених жінками з ВІЛ-позитивним статусом
	Забезпечення постійного удосконалення заходів з надання неонатальної допомоги та допомоги при пологах	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації — обласної військової адміністрації, надкластерний заклад КНП „Обласна дитяча лікарня” Закарпатської обласної ради (за згодою), експерти департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації — обласної військової адміністрації за напрямками „Неонатологія та педіатрична допомога”, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого само-	Забезпечено детальний розгляд кожного випадку малюкової смертності та взаємодію між закладом охорони здоров'я і департаментом охорони здоров'я населення Закарпатської обласної державної адміністрації

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
			врядування (за згодою)	
	Забезпечення супроводу реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі на національному та локальному рівні	2026 – 2027 роки	Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації	Забезпечено комунікаційну підтримку ключових положень Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі. Забезпечено підтримку закладів середньої освіти у впровадженні Моделі здорової школи
	Удосконалення питання організації медсестринської допомоги в закладах освіти	2026 рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Узгоджено пропозиції щодо врегулювання роботи медичних працівників на базі закладів освіти, ключових показників роботи та механізму взаємодії між закладом освіти та закладами охорони здоров'я
16. Забезпечення розвитку паліативної допомоги та доступу до ефективного знеболення	Забезпечення розвитку регіональних мереж закладів з надання паліативної допомоги	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Забезпечено перегляд підходів до організації та затверджено оновлені регіональні мережі паліативної допомоги
	Забезпечення скоординованості дій закладів охорони здоров'я та надавачів соціальних послуг під час надання паліативної допомоги	2026 – 2027 роки	Департаменти облдержадміністрації – обласної військової адміністрації: охорони здоров'я; соціального захисту насе-	Удосконалено порядок взаємодії між працівниками закладів охорони здоров'я та надавачами соціальних послуг під час надання паліативної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
			лення, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	
17. Забезпечення розвитку медичних послуг, зокрема планової імунізації, вакцинації у відповідь на спалахи і профілактики за епідеміологічними показаннями та постекспозиційної профілактики осіб, які зазнали впливу інфекції	Посилення спроможності у виконанні програм імунізації та сприяння доступу населення до вакцинації	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Проведено комунікаційні заходи для посилення прихильності населення до імунізації з метою збільшення базових показників виконання заходів з імунізації населення, плану профілактичних щеплень
Оперативна ціль 5. Забезпечення прозорості національної політики у сфері охорони здоров'я та залучення громадянського суспільства до прийняття рішень				
18. Створення та впровадження елементів ефективного управління закладами охорони здоров'я, які забезпечують громадську підзвітність та нагляд, зокрема шляхом формування наглядових рад на основі принципів належного управління	Утворення наглядової ради закладів охорони здоров'я комунальної та державної власності	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Утворено наглядові ради в комунальних закладах охорони здоров'я, які надають спеціалізовану медичну допомогу

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 2. Посилення міжсекторальної координації державної політики, що впливає на систему охорони здоров'я				
Оперативна ціль 1. Забезпечення професійної автономії, сталого розвитку та ефективної роботи суб'єктів, що провадять діяльність у сфері охорони здоров'я				
19. Забезпечення функціонування та належної організаційної, фінансової і кадрової спроможності державної установи „Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України” як головної експертної установи у сфері громадського здоров'я на національному рівні та посилення ролі мережі центрів контролю та профілактики хвороб як ключових інституцій у сфері громадського здоров'я на регіональному рівні	Забезпечення підтримки та продовження впровадження програм підготовки з польової епідеміології	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Забезпечено постійну підготовку лікарів-епідеміологів та помічників лікарів-епідеміологів
	Забезпечення лідерства та розвитку національних інституцій в питанні лабораторної діагностики	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Підготовлено кваліфіковані кадри з напряму лабораторної діагностики біологічного матеріалу та безпеки довкілля. Фахівці лабораторій проходять навчання та стажування на базі установи
Оперативна ціль 2. Забезпечення належного фінансування системи охорони здоров'я та ефективного використання її ресурсів				
20. Впровадження механізму забезпечення ефективності використання власних коштів закладами охорони здоров'я, зокрема шляхом поси-	Проведення навчання членів наглядових рад державних та комунальних закладів охорони здоров'я питанням фінансового	2026 – 2027 роки	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	Проведено навчання членів наглядових рад державних та комунальних закладів охорони здоров'я питанням фінансового планування та

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
лення спроможності щодо фінансового планування закладів охорони здоров'я, впровадження моніторингу за витратами	планування та внутрішнього аудиту (після їх утворення)			внутрішнього аудиту відповідно до сформованих планів МОЗ та НСЗУ (після їх утворення)
Оперативна ціль 3. Розвиток міжсекторального співробітництва для забезпечення загальнодержавного підходу у вирішенні питань охорони здоров'я				
21. Впровадження міжсекторального координаційного механізму та платформи щодо пріоритетних проблем громадського здоров'я та чіткого механізму взаємозв'язку та взаємодії між ними на національному, регіональному та місцевому рівні	Забезпечення підготовки та оприлюднення звітів про стан здоров'я, епідемічну ситуацію та показники середовища життєдіяльності на регіональному рівні	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Підготовлено щорічний звіт про стан здоров'я населення регіону та епідемічну ситуацію
Оперативна ціль 4. Реалізація політики у сфері охорони здоров'я з урахуванням права ЄС та глобального порядку денного				
22. Забезпечення виконання міжнародних зобов'язань України у сфері охорони здоров'я, залученості до глобальних ініціатив та вирішення питань глобального здоров'я як активного повноправного учасника та своєчасної сплати членських внесків	Забезпечення інтеграції системами епідеміологічного нагляду України до систем раннього оповіщення та реагування ЄС	2026 рік	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Забезпечено обмін інформацією щодо епідеміологічного нагляду з системою раннього оповіщення та реагування ЄС

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
Оперативна ціль 5. Посилення спроможності та забезпечення належного управління системою охорони здоров'я в умовах надзвичайних ситуацій та глобальних загроз				
23. Забезпечення функціонування спроможної системи громадського здоров'я, спрямованої на збереження та сприяння зміцненню громадського здоров'я, профілактику захворювань та своєчасне виявлення та реагування на виклики здоров'ю, забезпечення її лідерства та ефективного функціонування у системі цивільного захисту	Розроблення та забезпечення супроводу регіональних програм для підвищення знань населення в питаннях громадського здоров'я з урахуванням регіональних потреб	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Прийнято та забезпечено фінансування регіональних програм з питань громадського здоров'я. Проводяться регулярні інформаційні кампанії за участю лідерів громад з метою популяризації здорового способу життя та залучення до регіональних програм
	Розроблення та впровадження системи менеджменту якості лабораторних досліджень та випробувань для лабораторій громадського здоров'я	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Визначено відповідальних осіб з біологічної безпеки та біологічного захисту, а також менеджерів з якості або відповідальних осіб у ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України”, лабораторії ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” акредитовані відповідно до стандартів ISO 15189 та ISO/IEC 17025

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
24. Забезпечення технічними можливостями та умовами лабораторної мережі, що відповідає стандартам біобезпеки та біозахисту, посилення спроможності лабораторної мережі своєчасно виявляти і верифікувати загрози та небезпеки для здоров'я населення і повідомляти про них	Посилення спроможності лабораторій ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою) у роботі з біологічними агентами	2026 рік	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Впроваджено відповідність вимогам безпечності під час використання, застосування, утилізації, знешкодження та проведення інших пов'язаних видів робіт з патогенами і токсинами; проведено реконструкцію та технічне оснащення лабораторій центру, підвищено якість досліджень, розвинено нові методи та технології; проведено оцінку ризиків у лабораторіях регіонального центру, які працюють з біологічними агентами
25. Забезпечення мережі центрів контролю та профілактики хвороб необхідними ресурсами відповідно до потреб системи громадського здоров'я для виконання її основних оперативних функцій	Забезпечення інформаційної присутності центрів контролю та профілактики хвороб в комунікаційних заходах на регіональному рівні	2026 рік	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Проведено навчання серед відповідальних фахівців центру контролю та профілактики хвороб щодо способів та засобів ефективної комунікації та дотримання інформаційної гігієни
	Забезпечення використання ресурсних центрів контролю та профілактики хвороб як баз для стажування інтернів	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Забезпечено функціонування центру контролю та профілактики хвороб як провайдеру безперервного професійного розвитку

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
	Забезпечення дотримання належних вимог для центрів контролю та профілактики хвороб, призначених для зберігання імунобіологічних препаратів (вакцин) і лікарських засобів для осіб, які хворіють на інфекційні захворювання, що супроводжуються високим рівнем летальності	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Приміщення, призначені для зберігання відповідних лікарських засобів та медичних виробів, у центрі контролю та профілактики хвороб забезпечені холодним обладнанням
	Забезпечення ефективного використання даних результатів епідеміологічного нагляду та моніторингу неінфекційних хвороб та факторів ризику	2026 рік	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Дані результатів епідеміологічного нагляду та моніторингу неінфекційних хвороб та факторів їх ризику використовуються для формування профілів ризику окремих громад та розроблення профілактичних інтервенцій
26. Гармонізація законодавства та злагодження механізмів готовності та реагування сил і засобів функціональних підсистем медичного захисту, забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення єдиної державної системи цивільного захисту, що забезпечуються системами екстреної медичної допомоги і медицини катастроф, та громадського здоров'я	Посилення взаємодії у рамках реагування єдиної державної системи цивільного захисту на медико-біологічні надзвичайні ситуації	2026 – 2027 роки	Департаменти облдержадміністрації – обласної військової адміністрації: цивільного захисту та оборонної роботи; охорони здоров'я, ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою), КНП „Закарпатський центр	Практично відпрацьовано плани реагування (та у разі потреби уточнено) на надзвичайні ситуації; у рамках симуляційних навчань проводяться інформаційні кампанії із запобігання виникненню медико-біологічних надзвичайних ситуацій, висвітлення заходів із реагування на такі надзвичайні ситуації та ліквідації їх наслідків

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
			екстреної медичної допомоги та медицини катастроф” Закарпатської обласної ради (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	Забезпечення участі (у разі залучення) у проведенні командно-штабних навчань (штабних тренувань) та спеціальних, показових, експериментальних навчань (тренувань) із залученням ветеранів війни, які є працівниками установ функціональних підсистем медичного захисту населення та забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення єдиної державної системи цивільного захисту екстреної медичної допомоги	2026 – 2027 роки	Підприємства, установи, організації у сфері охорони здоров’я (за згодою), ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Підвищено спроможність органів управління та сил цивільного захисту
27. Забезпечення функціонування та розвитку національної системи крові для гарантування державою рівного та своєчасного доступу пацієнтів до безпечних та якісних компонентів донорської крові у достатній кількості	Забезпечення впровадження електронних рішень для функціонування системи крові	2026 рік	Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, КНП „Закарпатська обласна станція переливання крові” Закарпат-	Забезпечено ефективне функціонування інформаційно-комунікаційного комплексу системи крові як сукупності процесів та механізмів обробки даних у сфері донорства крові та компонентів крові

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
			ської обласної ради (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	
28. Формування базової мережі закладів охорони здоров'я найвищого доступного рівня захисту та автономності, готових до реагування до загроз та викликів найвищого рівня	Забезпечення проведення оцінки фактичної готовності закладів охорони здоров'я до надання медичної допомоги під час надзвичайних ситуацій	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Проводяться регулярні вибіркові візити до закладів охорони здоров'я з метою ознайомлення щодо стану готовності на реагування
29. Забезпечення розбудови кадрового потенціалу: спеціалістів клінічних лабораторій та лабораторій громадського здоров'я всіх спеціальностей, а також спеціалістів з менеджменту якості, біобезпеки і біозахисту, секвенування тощо та фахівців, що залучаються до надання медичної допомоги та домедичної допомоги постраждалим у разі виникнення надзвичайних ситуацій радіаційного, хімічного, біологічного та ядерного характеру	Формування та забезпечення оновлення навчальних матеріалів з підготовки до реагування на радіаційні, хімічні, біологічні та ядерні загрози	2026 – 2027 роки	Департаменти облдержадміністрації – обласної військової адміністрації: охорони здоров'я; цивільного захисту та оборонної роботи, ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою), ГУ ДСНС у Закарпатській області (за згодою)	Забезпечено систему підготовки фахівців, що залучаються до надання медичної допомоги та домедичної допомоги постраждалим у разі виникнення надзвичайних ситуацій радіаційного, хімічного, біологічного та ядерного характеру

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
30. Забезпечення функціонування ефективної системи епідеміологічного нагляду за станом і показниками здоров'я населення та проведення моніторингу факторів ризику, що на них впливають, шляхом посилення міжсекторальної співпраці за принципом “єдиного здоров'я” та інтеграції послуг громадського здоров'я і первинної медичної допомоги	Забезпечення моніторингу навколишнього природного середовища території Закарпатської області із залученням всіх суб'єктів моніторингу	2026 – 2027 роки	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою), департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, Головне управління Держпродспоживслужби в Закарпатській області (за згодою)	Забезпечено ефективну взаємодію та обмін інформацією між суб'єктами державної системи моніторингу навколишнього природного середовища для спільного прийняття рішень та формування політики у сфері охорони здоров'я
	Удосконалення практики епідеміологічного нагляду за факторами середовища життєдіяльності людини	2026 рік	ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою)	Впроваджено епідеміологічний нагляд за збудниками інфекційних хвороб у господарсько-побутових стічних водах
	Підвищення спроможності щодо оцінки ризиків і прогнозування масштабів і наслідків медико-біологічних надзвичайних ситуацій на місцевому, регіональному і державному рівні з метою організації реагування на них	2026 рік	Департамент цивільного захисту та оборонної роботи облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, ДУ „Закарпатський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України” (за згодою), ГУ ДСНС у	Дотримання сформованих єдиних підходів до проведення прогнозування масштабів і наслідків медико-біологічних надзвичайних ситуацій з метою визначення необхідних сил цивільного захисту, ресурсів для здійснення протиепідемічних, профілактичних, протиепізоотичних, лікувальних заходів, забезпечення санітарного та епідемічного благо-

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
			Закарпатській області (за згодою)	получчя населення
Оперативна ціль 6. Удосконалення механізму та алгоритмів моніторингу якості надання медичної допомоги				
31. Розроблення механізму проведення точкового, рандомізованого дослідження доступності та якості надання медичної допомоги та забезпечення його реалізації	Забезпечення постійного моніторингу якості надання медичної допомоги при гострому мозковому інсульті	2026 – 2027 роки	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, заклади охорони здоров'я (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Забезпечено моніторинг прогресу досягнення показників, передбачених Планом дій боротьби з інсультом в Європі до 2030 року
32. Удосконалення критеріїв оцінки діяльності закладів охорони здоров'я, індикаторів ефективності, якості тощо	Перегляд підходів до управління якістю медичної допомоги в закладах охорони здоров'я незалежно від форми власності	2026 рік	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації – обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), громадські організації (за згодою)	Впроваджено оновлений Порядок контролю якості медичної допомоги, затверджений наказом МОЗ від 29 вересня 2012 року № 752; забезпечення роботи клініко-експертних комісій відповідно до оновленого Порядку

Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 3. Забезпечення та створення умов для розвитку та реалізації потенціалу національної системи охорони здоров'я				
Оперативна ціль 1. Забезпечення безперервного розвитку людського капіталу та створення можливостей самореалізації в системі охорони здоров'я				
33. Забезпечення розвитку цифрових компетентностей медичних працівників та інших користувачів електронної системи охорони здоров'я та розвитку інформаційної культури, цифрової грамотності, кібербезпеки у сфері охорони здоров'я	Забезпечення інтеграції вимог концептуально-референтної рамки цифрових компетентностей працівників у сфері охорони здоров'я до професійних стандартів, системи підготовки та підвищення кваліфікації, заохочення працівників системи охорони здоров'я	2026 – 2027 роки	Заклади охорони здоров'я (за згодою)	Оновлено інструмент „Цифрограма” для використання медичними працівниками як інструменту самооцінки
Оперативна ціль 2. Впровадження сучасних технологій та наукових досягнень для збереження та зміцнення здоров'я				
34. Повноцінне впровадження телемедицини та інтелектуальної системи підтримки клінічних рішень, системи обробки великих даних, штучного інтелекту, запровадження етичних засад використання технологій штучного інтелекту та інструментів на основі даних	Забезпечення розвитку організаційно-технічних рішень для телемедицини, впровадження штучного інтелекту у сфері охорони здоров'я	2026 – 2027 роки	Підприємства, установи, організації у сфері охорони здоров'я (за згодою)	Впроваджено телемедицину в діяльність закладів охорони здоров'я

